
Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 18/02/2022

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

2,63 2,66 2,71 2,7 2,77 2,65 2,55 2,41 H 2,67CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
229,4 234,9 244,1 242,4 254,2 233,1 214,0 190,3Q 236,05

29,75 29,82 29,89 29,93 29,98 30,02 30,04 30,32 H 29,92EMBALSE - SALVAJINA (K0)
282,3 289,0 299,9 297,9 311,9 286,7 263,9 235,33 QA 290,27

178 175,6 177,9 177,9 176,4 177,2 244,9 236,1QE 186,89

407,8 408,8 409,8 410,4 411,1 411,6 411,9 416,3VE 410,24

46,54 46,65 46,77 46,83 46,92 46,98 47,01VE % 46,81

3,19 2,82 2,5 2,47 2,51 2,53 2,51 2,74 H 2,65CAUCA - LA BALSA (K27+978)
381,5 304,9 243,4 237,9 245,3 249,0 245,3 282,2Q 272,52

5,65 5,63 5,62 5,61 5,61 5,62 5,63 4,95 H 5,62CAUCA - NAVARRO (K130+522)
7,49 7,47 7,46 7,46 7,47 7,48 7,48 76 H 7,47CAUCA - PUERTO MALLARINO 2

454,3 452,0 451,5 451,5 451,8 453,1 453,4 406,5Q 452,57

5,18 4,77 H 5,18CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
4,77 4,78 4,79 4,8 4,8 4,8 4,81 4,28 H 4,79CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

542,2 543,8 545,5 547,1 547,1 547,1 548,8 456,1Q 546,01

6,8 6,81 6,81 6,82 6,83 6,84 6,85 6,49 H 6,82CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
5,17 5,15 5,14 5,13 5,13 5,12 5,1 4,410 H 5,13CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

594,4 591,3 589,8 588,2 588,2 586,7 583,6 485,5Q 588,94

3,97 3,96 3,95 3,95 3,96 3,95 3,95 3,611 H 3,96CAUCA - ANACARO (K417+265)
572,6 570,8 569,0 569,0 570,8 569,0 569,0 503,6Q 570,11
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N
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Promedio
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Promedio
Diario

2,53 2,45 2,41 2,33 2,28 2,24 2,18 2,16 2,15 2,13 2,12 2,13 2,11 2,12 2,11 2,1 2,09 2,09 2,09 2,69 2,55 2,34 2,31 2,28 2,41 H 2,25CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
210,1 195,1 187,7 173,6 165,0 158,4 148,7 145,6 144,1 141,0 139,4 141,0 137,9 139,4 137,9 136,3 134,8 134,8 134,8 240,5 214,0 175,3 170,1 165,0 190,1Q 161,32

30,22 30,24 30,25 30,28 30,28 30,28 30,27 30,24 30,2 30,15 30,12 30,07 30,01 29,99 29,93 29,89 29,84 29,78 29,74 29,71 29,69 29,68 29,67 29,68 30,32 H 30,01EMBALSE - SALVAJINA (K0)
259,3 241,2 232,3 215,3 205,0 197,0 185,3 181,5 179,6 175,9 174,0 175,9 172,1 174,0 172,1 170,2 168,4 168,4 168,4 295,7 263,9 217,4 211,1 205,0 235,13 QA 200,42

176,4 175,1 176,2 176,2 176,0 176,3 242,3 358,5 361,4 361,5 361,2 361,1 361,0 360,8 359,7 360,9 360,5 360,6 360,8 360,6 360,3 360,1 251,1 177,5 237QE 297,38

414,5 414,8 415 415,4 415,4 415,4 415,2 414,8 414,2 413,5 413,1 412,4 411,5 411,2 410,4 409,8 409,1 408,2 407,6 407,2 406,9 406,8 406,6 406,8 416,4VE 411,54

47,31 47,34 47,36 47,41 47,41 47,41 47,39 47,34 47,28 47,19 47,14 47,06 46,96 46,93 46,83 46,77 46,69 46,59 46,52 46,47 46,44 46,43 46,41 46,43VE % 46,96

2,46 3,32 3,3 2,74 H 3,03CAUCA - LA BALSA (K27+978)
236,1 409,9 405,4 282,4Q 350,52

5,6 5,64 5,69 5,75 5,84 5,93 6,01 6,09 6,14 6,18 6,2 6,22 6,22 6,2 6,18 6,13 6,08 6,01 5,94 5,87 5,8 5,76 5,71 5,67 4,95 H 5,95CAUCA - NAVARRO (K130+522)
7,47 7,51 7,56 7,64 7,72 7,81 7,89 7,96 8,01 8,04 8,07 8,08 8,07 8,05 8,01 7,96 7,9 7,83 7,77 7,71 7,58 7,55 7,51 76 H 7,81CAUCA - PUERTO MALLARINO 2

452,7 456,6 462,2 469,9 479,4 489,1 497,8 504,7 510,4 514,3 516,7 518,0 516,9 514,5 510,8 505,3 498,9 491,1 484,0 478,3 464,0 460,5 456,6 405,6Q 489,29

5,4 5,7 5,5 4,77 H 5,53CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
4,62 4,62 4,63 4,63 4,63 4,64 4,64 4,64 4,64 4,64 4,65 4,65 4,65 4,66 4,67 4,67 4,68 4,69 4,7 4,71 4,72 4,74 4,75 4,76 4,28 H 4,67CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

517,4 517,4 519,1 519,1 519,1 520,7 520,7 520,7 520,7 520,7 522,4 522,4 522,4 524,0 525,6 525,6 527,3 528,9 530,6 532,2 533,9 537,2 538,9 540,5 455,4Q 525,36

6,75 6,76 6,76 6,77 6,77 6,78 6,78 6,78 6,79 6,79 6,79 6,79 6,79 6,79 6,79 6,79 6,79 6,79 6,79 6,79 6,79 6,79 6,8 6,8 6,49 H 6,78CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
5,02 5,02 5,02 5,02 5,02 5,03 5,05 5,04 5,07 5,1 5,09 5,15 5,16 5,21 5,23 5,26 5,26 5,22 5,2 5,19 5,19 5,18 5,17 5,17 4,410 H 5,13CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

571,3 571,3 571,3 571,3 571,3 572,9 575,9 574,4 579,0 583,6 582,1 591,3 592,9 600,6 603,8 608,5 608,5 602,2 599,1 597,5 597,5 596,0 594,4 594,4 484,7Q 588,02

3,81 3,84 3,84 3,85 3,85 3,86 3,85 3,87 3,88 3,91 3,92 3,95 3,96 3,98 3,99 4 3,98 3,98 3,98 3,97 3,97 3,97 3,97 3,97 3,611 H 3,92CAUCA - ANACARO (K417+265)
544,2 549,5 549,5 551,3 551,3 553,0 551,3 554,8 556,6 561,9 563,7 569,0 570,8 574,4 576,2 578,0 574,4 574,4 574,4 572,6 572,6 572,6 572,6 572,6 502,4Q 564,29

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 18/02/2022

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 0,36 0,34 0,36 0,35 0,35 0,34 0,34 0,35 0,361 H

0,030,03 0,03 0,03Q 0,03 0,030,03 1,630,03

ANCHICAYA - LOS MONOS 0,62 0,75 0,87 0,82 0,76 0,72 0,68 0,75 0,712 H

33,5627,06 33,09 29,79Q 36,46 31,6538,96 31,3832,94

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,24 0,25 0,26 0,26 0,24 0,24 0,24 0,25 0,223 H

5,985,98 6,34 5,98Q 6,7 5,986,7 5,436,24

CALAMAR - LA PEÑA 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,594 H

0,390,39 0,39 0,39Q 0,39 0,390,39 0,420,39

CAUCA - NAVARRO 5,65 5,63 5,62 5,61 5,61 5,62 5,63 5,62 4,875 H

CLARO - LA LUISA 0,67 0,67 0,67 0,83 0,82 0,76 0,71 0,73 0,66 H
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Promedio
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Hora del díaN
o

Var

14,518,7 8,7 10Q 14,99 11,978,7 6,9911,08

DAGUA - BENDICIONES 1,97 1,97 1,96 1,96 1,95 1,95 1,95 1,96 2,017 H

5253,6 53,6 52Q 52,8 5252,8 56,9752,69

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,558 H

2,642,64 2,64 2,64Q 2,64 2,642,64 3,242,64

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,68 1,68 1,68 1,68 1,68 1,68 1,68 1,68 1,79 H

77 7 7Q 7 77 7,557

LA VIEJA-CARTAGO 1,3 1,29 1,29 1,28 1,27 1,27 1,26 1,28 1,4410 H

88,9491,7 90,78 88,02Q 89,86 88,9490,78 106,4389,86

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 0,95 0,95 0,94 0,95 0,93 0,93 0,94 0,94 1,0511 H

75,8378,01 78,01 76,92Q 78,01 75,8376,92 88,9477,08

LILI - BOQUERON 0,28 0,28 0,28 0,29 0,29 0,3 0,3 0,29 0,3312 H

0,50,47 0,47 0,53Q 0,5 0,530,47 0,850,5

LILI - PASOANCHO 0,56 0,56 0,56 0,56 0,57 0,56 0,6 0,57 0,613 H

0,150,1 0,1 0,32Q 0,1 0,10,1 0,340,14

OVEJAS - DOS AGUAS 0,78 0,8 0,81 0,87 0,88 0,98 1,25 0,91 0,8514 H

52,744,78 46,32 84,57Q 51,91 60,9247,12 50,5555,47

PALO - BOCATOMA 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,61 1,62 1,61 1,7615 H

16,0516,05 16,05 16,57Q 16,05 16,0516,05 24,5116,12

PALO - PUERTO TEJADA 1,39 1,38 1,38 1,38 1,39 1,39 1,38 1,38 1,6616 H

46,9146,91 46,52 46,52Q 46,52 46,9146,52 60,5646,69

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,58 0,58 0,57 0,57 0,57 0,67 0,62 0,59 0,517 H

1,341,43 1,43 1,86Q 1,34 2,521,34 0,891,61

PEPITAS - CISNEROS 0,97 0,97 0,96 0,97 0,97 0,96 0,97 0,97 118 H

22,1722,17 22,17 22,17Q 22,17 21,5921,59 24,1722

PICHINDE - PICHINDE 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 0,8719 H

1,541,54 1,54 1,54Q 1,54 1,541,54 1,541,54

PIENDAMO - GUAICONDO 0,93 1,1 1,03 0,98 0,94 0,91 0,89 0,97 0,7320 H

26,4826,01 35,11 24,17Q 28,36 25,0731,04 17,728,03

RIOFRIO - SALONICA 1,81 1,8 1,81 1,81 1,81 1,8 1,8 1,81 1,7321 H

8,188,18 7,83 7,83Q 8,18 7,838,18 6,038,03

TIMBA - TIMBA 0,56 0,57 0,71 0,79 0,82 0,75 0,71 0,7 0,5722 H

32,3215,39 15,96 24,24Q 30,04 27,1424,24 15,8924,19

TULUA - MATEGUADUA 0,77 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,76 0,7223 H

12,3912,72 12,39 12,39Q 12,39 12,3912,39 11,2412,44
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AMAIME - LOS CEIBOS 0,39 0,39 0,38 0,38 0,37 0,38 0,37 0,37 0,36 0,35 0,35 0,38 0,36 0,35 0,38 0,37 0,35 0,34 0,36 0,35 0,34 0,35 0,35 0,35 0,36 0,361 H

0,03 0,030,030,030,03 0,03 0,030,03 0,03 0,03Q 0,03 0,030,03 0,03 0,030,03 0,030,03 0,03 0,030,030,03 0,03 1,660,03 0,03

ANCHICAYA - LOS MONOS 0,67 0,65 0,65 0,65 0,65 0,64 0,62 0,61 0,6 0,6 0,59 0,58 0,58 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,58 0,6 0,6 0,6 0,712 H

28,42 26,1524,8326,629,33 24,83 24,8328,42 27,06 24,83Q 28,42 24,8326,15 25,27 24,8327,97 25,2728,42 24,83 26,1524,8326,15 25,71 31,3625,27 26,22

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,26 0,26 0,26 0,26 0,26 0,26 0,26 0,26 0,26 0,26 0,26 0,26 0,26 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,26 0,223 H

6,346,76,7 6,7 6,346,7 6,7Q 6,76,7 6,7 6,76,7 6,34 6,346,76,7 6,7 5,416,34 6,6

CALAMAR - LA PEÑA 0,63 0,61 0,61 0,61 0,6 0,6 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,59 0,594 H

0,45 0,390,420,420,56 0,39 0,390,49 0,42 0,42Q 0,49 0,420,42 0,42 0,390,45 0,420,49 0,39 0,390,420,42 0,42 0,420,39 0,43

CAUCA - NAVARRO 5,6 5,64 5,69 5,75 5,84 5,93 6,01 6,09 6,14 6,18 6,2 6,22 6,22 6,2 6,18 6,13 6,08 6,01 5,94 5,87 5,8 5,76 5,71 5,67 5,95 4,875 H

CLARO - LA LUISA 0,7 0,7 0,69 0,7 0,7 0,7 0,68 0,69 0,69 0,68 0,68 0,68 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,66 0,67 0,66 0,66 0,66 0,69 0,68 0,68 0,66 H

9,6 9,38,79,39,6 8,7 8,49,6 9 8,7Q 9,6 8,79,3 8,7 8,49,6 99,3 8,4 98,79 9 6,958,4 9

DAGUA - BENDICIONES 1,99 1,99 1,98 1,98 1,97 1,96 1,96 1,96 1,96 1,96 1,96 1,96 1,98 1,99 2 2,01 2,01 2,01 2,02 2,01 1,99 1,99 1,98 1,98 1,98 2,017 H

53,6 54,456,7552,855,2 57,5 55,255,2 52,8 56,75Q 54,4 55,252,8 54,4 56,7552,8 52,854,4 56,75 54,45652,8 52,8 57,0455,2 54,65

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,53 0,54 0,54 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,558 H

2,64 2,642,892,892,64 2,64 2,642,64 2,64 2,89Q 2,64 2,892,89 2,89 2,642,64 2,892,64 2,64 2,642,642,89 2,89 3,252,64 2,73

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,72 1,71 1,71 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 1,69 1,7 1,69 1,69 1,69 1,68 1,68 1,68 1,68 1,68 1,68 1,68 1,68 1,68 1,68 1,68 1,69 1,79 H

7,5 777,57,8 7 77,56 7,5 7Q 7,5 77,25 7,25 77,5 7,257,56 7 777,5 7,25 7,567 7,25

JAMUNDI - CARRETERA 1,43 1,43 1,2210 H

7,5Q 4,367,5

LA VIEJA-CARTAGO 1,32 1,33 1,33 1,35 1,41 1,5 1,69 1,91 1,93 1,83 1,72 1,62 1,56 1,51 1,47 1,43 1,41 1,38 1,36 1,34 1,33 1,32 1,32 1,31 1,49 1,4411 H

102,8 93,74102,8153,993,74 97,82 94,7694,76 131,2 104,6Q 96,8 112,1155,9 117,2 99,86111,1 123,594,76 95,78 92,72108,3145,8 134,4 106,7193,74 110,52

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 0,97 1,01 1,09 1,34 1,39 1,32 1,23 1,16 1,12 1,1 1,08 1,07 1,04 1,04 1,02 1 0,99 0,99 0,98 0,98 0,96 0,97 0,97 0,96 1,07 1,0512 H

129,4 80,282,39101,780,2 81,29 79,1184,61 110,0 83,48Q 123,3 8897,1 88 82,39120,8 91,3993,65 81,29 79,1185,7494,78 92,52 8980,2 92,12

LILI - BOQUERON 0,3 0,32 0,33 0,33 0,33 0,33 0,32 0,32 0,31 0,31 0,3 0,29 0,28 0,27 0,27 0,27 0,27 0,27 0,27 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 0,3 0,3313 H

0,69 0,470,430,640,53 0,43 0,470,64 0,64 0,43Q 0,69 0,430,59 0,47 0,430,69 0,50,69 0,47 0,470,430,59 0,53 0,860,47 0,53

LILI - PASOANCHO 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,57 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,614 H

0,15 0,10,150,150,15 0,1 0,10,15 0,15 0,1Q 0,15 0,10,15 0,1 0,10,15 0,10,15 0,1 0,10,10,15 0,15 0,350,1 0,12

OVEJAS - DOS AGUAS 1,14 1,08 1,01 0,97 0,95 0,93 0,93 1,05 1,04 1,04 1,05 1,04 1,04 1,03 1,03 1,02 1,01 1 0,99 0,98 0,97 0,97 0,83 0,77 0,99 0,8515 H

58,44 48,7163,4466,8774,69 61,75 60,169,44 56,78 64,29Q 60,1 65,1566,01 66,01 62,5856,78 66,0163,44 60,92 44,0265,1566,01 66,87 50,5360,1 62,24

PALO - BOCATOMA 1,69 1,7 1,7 1,7 1,69 1,68 1,67 1,67 1,66 1,65 1,65 1,64 1,64 1,64 1,63 1,63 1,63 1,62 1,62 1,62 1,61 1,61 1,61 1,61 1,65 1,7616 H

20,17 16,0517,0819,1420,17 16,57 16,0520,68 19,14 17,08Q 20,68 17,618,62 17,6 16,5719,65 17,620,68 16,57 16,0517,0818,11 18,11 24,5516,05 18,05

PALO - PUERTO TEJADA 2,11 2,62 2,9 2,98 2,74 2,44 2,19 1,99 1,87 1,79 1,74 1,7 1,65 1,63 1,59 1,56 1,53 1,5 1,48 1,46 1,44 1,43 1,42 1,4 1,88 1,6617 H

116,5 48,1452,8575,582,6 50,66 48,98109,5 87,4 54,2Q 129 57,3569,5 58,25 51,599,6 60,5125 49,82 47,355,5565,45 62,7 60,6148,56 71,1

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,64 0,63 0,62 0,61 0,6 0,6 0,6 0,59 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,56 0,57 0,57 0,58 0,59 0,518 H

1,59 1,341,341,512,12 1,34 1,261,99 1,59 1,34Q 1,72 1,431,43 1,43 1,341,59 1,431,86 1,34 1,431,431,43 1,43 0,881,34 1,5

PEPITAS - CISNEROS 0,99 0,99 0,98 0,98 0,98 0,97 0,97 0,97 0,97 0,97 0,97 0,97 0,97 0,97 0,96 0,96 0,97 0,97 0,96 0,97 0,97 0,97 0,97 0,97 0,97 119 H
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Promedio
Diario

Promedio
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Hora del díaN
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22,75 22,1722,1722,1723,34 21,59 22,1723,34 22,17 21,59Q 22,75 22,1722,17 22,17 22,1722,17 22,1722,75 22,17 22,1721,5922,17 22,17 24,1922,17 22,27

PICHINDE - PICHINDE 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 0,87 0,8720 H

1,54 1,541,541,541,54 1,54 1,541,54 1,54 1,54Q 1,54 1,541,54 1,54 1,541,54 1,541,54 1,54 1,541,541,54 1,54 1,541,54 1,54

PIENDAMO - GUAICONDO 1,52 1,27 1,1 1 0,95 0,91 0,87 0,85 0,83 0,82 0,8 0,79 0,78 0,77 0,76 0,75 0,74 0,74 0,74 1,27 1,3 1,09 1,11 0,99 0,95 0,7321 H

26,95 35,7317,8322,4262,72 17,83 47,6745,75 23,29 18,23Q 29,3 19,0421,55 19,44 17,8325,07 19,8435,11 45,75 28,8218,6421,11 20,24 17,6734,53 28,11

RIOFRIO - SALONICA 1,83 1,85 1,83 1,81 1,83 1,82 1,82 1,8 1,82 1,83 1,81 1,82 1,83 1,82 1,8 1,81 1,81 1,82 1,81 1,8 1,83 1,82 1,81 1,82 1,82 1,7322 H

8,89 8,188,187,838,89 8,18 8,899,61 8,54 8,18Q 8,18 8,548,54 8,89 8,548,54 8,548,89 7,83 8,547,838,89 8,18 6,028,54 8,49

TIMBA - TIMBA 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,57 0,5723 H

16,53 15,3915,3916,5316,53 15,39 15,3916,53 16,53 15,96Q 16,53 15,9616,53 15,96 15,3916,53 15,9616,53 15,39 15,3915,9616,53 15,96 15,8215,39 16,01

TULUA - MATEGUADUA 0,85 0,85 0,7 0,81 0,8 0,86 0,86 0,79 0,8 0,78 0,77 0,78 0,78 0,77 0,77 0,77 0,77 0,76 0,79 0,7224 H

12,7212,7215,69 13,06 12,7215,69 13,06Q 13,3910,39 16,08 13,0616,08 12,72 12,3913,7314,12 13,73 11,1612,72 13,56
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